
1

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

1 —

ECLI:EU:C:2014:2174 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Usnesení Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 4. září 2014 –

Rütgers Germany a další v. ECHA

(Věc C-290/13 P) 

Úř. věst. C 252, 31. 8. 2013.

„Kasační opravný prostředek — Článek 181 jednacího řádu Soudního dvora — Nařízení (ES) 
č. 1907/2006 (nařízení REACH) — Článek 59 a příloha XIII — Identifikace anthracenového oleje 

(anthracenová pasty) jako látky vzbuzující zvlášť velké obavy, která má podléhat postupu povolování — 
Rovné zacházení“

1. Sbližování právních předpisů — Registrace, hodnocení a povolování chemických látek — 
Nařízení REACH — Látky vzbuzující mimořádné obavy — Postup identifikace — 
Posuzovací pravomoc unijních orgánů — Rozsah — Soudní přezkum — Meze — Porušení zásady 
rovnosti Evropskou agenturou pro chemické látky (ECHA) — Neexistence (Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady č. 1907/2006, články 57 a 59) (viz body 25, 26, 61)

2. Sbližování právních předpisů — Registrace, hodnocení a povolování chemických látek — 
Nařízení REACH — Látky vzbuzující mimořádné obavy — Postup identifikace — Látky, které mají 
perzistentní, bioakumulativní a toxické vlastnosti nebo vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní 
vlastnosti — Kvalifikace na základě vlastností složek — Přípustnost — Použití koncentrační 
prahové hodnoty pro účely kvalifikace — Přípustnost [Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
č. 1907/2006, čl. 14 odst. 2 písm. f), čl. 31 odst. 3 písm. b), čl. 56 odst. 6 a čl. 57 písm. d) a e) 
a příloha XIII] (viz body 42, 43)

3. Sbližování právních předpisů — Registrace, hodnocení a povolování chemických látek — 
Nařízení REACH — Látky vzbuzující mimořádné obavy — Postup identifikace — Látky, které mají 
perzistentní, bioakumulativní a toxické vlastnosti nebo vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní 
vlastnosti — Kvalifikace na základě vlastností složek — Povinnost zahájit samostatný postup ve 
vztahu ke složkám — Neexistence [Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1907/2006, čl. 57 
písm. d) a e) a článek 59 a příloha XIII] (viz bod 49) 

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.



2 ECLI:EU:C:2014:2174

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

2) Společnostem Rütgers Germany GmbH, Rütgers Belgium NV, Deza, a.s., Koppers Denmark A/S 
a Koppers UK Ltd se ukládá náhrada nákladů řízení.


	Usnesení Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 4. září 2014 –

